[image: image1.jpg]S

o

~,

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

 от  29 ноября   2021                п.г.т. Махнёво                                  №  103
О внесении изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 02.12.2015 года № 41 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 28.01.2016 г. № 76, от 26.05.2016 г. № 122, от 07.07.2016 № 140, от 03.10.2017 № 269,
от 23.07.2019 № 432, от 03.10.2019 № 440, от 03.09.2020 № 511)
В соответствии со статьями 22, 46, 129, 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации,   статьей 53 Федерального закона   от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,     Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 02.12.2015 года № 41 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 28.01.2016 г. № 76, от 26.05.2016 г. № 122, от 07.07.2016 № 140, от 03.10.2017 № 269, от 23.07.2019 № 432, от 03.10.2019 № 440, от 03.09.2020 № 511) следующего содержания:
1.1. приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.2. приложение № 2 изложить в следующей редакции (прилагается);
      1.3. приложение № 3 изложить в следующей редакции (прилагается);

      1.4.  приложение № 4 изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра».
3. Настоящее Решение  распространяет свое действие на отношения, возникшие  с 01 октября 2021 года.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  Главу Махнёвского муниципального образования.
Председатель Думы

муниципального образования                                                       С.Г.Алышов
Глава  муниципального  образования                                           А.С. Корелин
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

по обслуживанию органов местного

самоуправления Махнёвского

муниципального образования

Размеры

должностных окладов руководителя и главного бухгалтера учреждения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Директор
	21362,00

	Главный бухгалтер
	17090,00

Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

по обслуживанию органов местного

самоуправления Махнёвского

муниципального образования

Размеры

окладов работников учреждения профессий рабочих
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА «ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ ПЕРВОГО УРОВНЯ»

	Первый квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений; истопник; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5427,00

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА «ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ ВТОРОГО УРОВНЯ»

	Первый квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	8812,00

Приложение № 3

к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

по обслуживанию органов местного

самоуправления Махнёвского

муниципального образования

Размеры

должностных окладов работников учреждения общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА «ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ПЕРВОГО УРОВНЯ»

	Первый квалификационный уровень
	диспетчер
	5427,00

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА «ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ВТОРОГО УРОВНЯ»

	Первый квалификационный уровень
	делопроизводитель; инспектор
	6168,00

	Второй квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	6242,00

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА «ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ТРЕТЬЕГО УРОВНЯ»

	Первый квалификационный уровень
	юрисконсульт; специалист по кадрам; старший инспектор
	7137,00

	программист
	8030,00

	бухгалтер
	8393,00

	Второй квалификационный уровень
	механик, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения
	8545,00

Приложение № 4

к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

по обслуживанию органов местного

самоуправления Махнёвского

муниципального образования

Размеры

должностных окладов работников отдела единой дежурно-диспетчерской службы

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	начальник отдела
	11497,00

	старший оперативный дежурный
	9198,00

	инженер
	8353,00

	оперативный дежурный отдела
	7720,00

	специалист по приему и обработке электронных вызовов
	6006,00